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Rozpoczęła  się  zbiórka  podpisów  poparcia  pod  europejską
inicjatywą ustawodawczą, która ma na celu zapewnić wszystkim
obywatelom UE prawo do dostępu do wody i urządzeń sanitarnych.

Jak informuje lider tych działań w naszym kraju, Federacja
Związków  Zawodowych  Pracowników  Gospodarki  Komunalnej  i
Terenowej w Polsce, inicjatywa nosi nazwę „Dostęp do wody i
kanalizacji  jest  prawem  człowieka!  Woda  jest  dobrem
publicznym,  a  nie  towarem!”.  Działacze  chcą,  aby  Unia
Europejska zagwarantowała swoim obywatelom prawo do dostępu do
czystej wody pitnej oraz urządzeń sanitarnych wysokiej jakości
w formie podstawowych usług publicznych. Ich zdaniem Wspólnota
mogłaby  również  czynić  większe  wysiłki  w  kierunku
zagwarantowania tych usług również poza obszarem UE – miliony
ludzi nadal nie mają do nich dostępu.

Wśród  proponowanych  działań,  których  zdaniem  inicjatorów
powinna się podjąć UE, znalazły się m.in.:

–  zaniechanie  traktowania  usług  związanych  z  dostarczaniem
wody jako usług komercyjnych, poprzez wyłączenie wody spod
przepisów rynku wewnętrznego;

–  zaniechanie  uwzględniania  wody  i  urządzeń  sanitarnych  w
umowach handlowych, takich jak CETA;

–  wprowadzenie  zasady  „woda  nie  jest  towarem”  z  Ramowej
Dyrektywy Wodnej do wszystkich unijnych przepisów wodnych i
związanych z wodą;

–  zapobieganie  odłączaniu  dostępu  do  wody  użytkownikom
zalegającym z opłatami za wodę, poprzez odpowiednie mechanizmy
ochrony socjalnej, oparte na zasadach braku dyskryminacji;

–  zagwarantowanie,  że  prywatne  firmy  świadczące  usługi
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związane z dostawą wody będą zapewniać pełną przejrzystość i
otwartość zawieranych umów;

–  propagowanie  partnerstwa  publiczno-publicznego  (w  ramach
współpracy operatorów wodnych), w oparciu o zasady non-profit
i  solidarność  operatorów  wodnych  oraz  pracowników  w
poszczególnych  krajach;

–  zagwarantowanie  na  mocy  prawa,  że  kontrola  nad  wodą  i
zasobami wody pozostanie w rękach publicznych.

Działacze  przypominają,  że  woda  jest  ograniczonym  zasobem
naturalnym i dobrem publicznym niezbędnym do utrzymania życia
i zdrowia. Jest więc zasobem naturalnym, którego nie powinny
dotyczyć przepisy rynku wewnętrznego – apelują. Mają nadzieję,
że  na  skutek  przeprowadzanej  kampanii  uda  się  zmienić
nastawienie  członków  Komisji  Europejskiej  z  obecnej
koncentracji  na  konkurencji  i  podejścia  rynkowego  na
nastawienie  w  kierunku  zapewnienia  dostępności  usług
publicznych  i  podejście  oparte  na  poszanowaniu  prawa.

28 lipca 2010 r., na mocy uchwały nr 64/292, Zgromadzenie
Generalne ONZ wyraźnie uznało, że prawo do dostępu do wody i
urządzeń sanitarnych jest prawem każdego człowieka. Uchwała
wzywa  państwa  członkowskie  i  organizacje  międzynarodowe  do
dostarczania zasobów finansowych, pomocy w rozwijaniu zasobów
i  przekazywaniu  technologii,  w  celu  zapewnienia  wszystkim
ludziom dostępu do bezpiecznej i czystej wody pitnej oraz do
urządzeń sanitarnych. Uchwała została przyjęta 122 głosami za,
nikt nie głosował przeciw, 41 osób wstrzymało się od głosu.
Wśród krajów, które wstrzymały się od głosu, było 17 państw
członkowskich UE.

Więcej informacji można znaleźć TUTAJ.
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